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مدیر عامل کارگزاری بورس آثل:

 ریسک سرمایه‌گذاری در ایران بدون
 بازار آتی ارز، بالاست

مدیر عامل بورس آثل معتقد است بازار آتی 
ارز می‌تواند ابزار مناسبی برای سرمایه‌گذاران 
خارجی در جهت پوشش نوسان نرخ ارز باشد. 
محمود آشورزاده در خصوص مزیت های راه 
اندازی بازار آتی ارز در بورس کالای ایران گفت: 
خاصیت بازار آتی، پوشش نوسانات نرخ ارز 
است. با توجه به نوساناتی که نرخ ارز در ایران 
دارد و ریسکی که سرمایه گذاران متحمل می 
شوند در حال حاضر یکی از مشکلات عدم 
سرمایه گذاری خارجی ها بحث نوسان نرخ 
ارز است. وی افزود: در واقع سرمایه گذار دچار 
سردرگمی می شود که آیا با نرخ ارزی که وارد 
بازار شده است، می‌تواند از بازار خارج شود یا 
در این مابین دچار ضرر می شود. بنابراین بازار 
آتی می تواند ابزار مناسبی برای سرمایه گذاران 
خارجی در جهت پوشش نوسان نرخ ارز باشد. 
آشورزاده همچنین در ادامه بیان کرد: به طور 
قطع مشکلات دیگری غیر از نوسان نرخ ارز از 
جمله مشکلات تبادل بانکی و تضمین سرمایه 
گذاری در کشورمان وجود دارد که سرمایه 
گذاران خارجی با آن دست به گریبان هستند؛ 
اما بازار آتی ارز ابزاری است که می‌تواند یکی 
از مشکلات بزرگ سرمایه گذاران خارجی را 
برطرف و بازار سرمایه ایران را برای آن ها جذاب 
کند. مدیرعامل کارگزاری بورس آثل‏ اظهار کرد: 
یکی از پیش نیازهایی که برای راه اندازی بازار 
آتی ارز از سوی بانک مرکزی پیش بینی شده 
است، تک نرخی شدن ارز است. تک نرخی 
شدن ارز برای فعالان اقتصادی بسیار خوشایند 
است؛ به طوریکه این مسئله می تواند به شفاف 
شدن بازار کمک بزرگی کند؛ در این بین پس از 
تک نرخی شدن ارز، می توان بازار آتی ارز را 

بدون مانعی خاص راه اندازی کرد.
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 بورس و فرابورس هفته گذشته را 
چگونه گذراندند

شاخص بورس اوراق بهادار تهران امسال 
نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته 
۲۸۶ واحد کاهش یافت و به رقم ۷۳ هزار و 
۷۶۳ واحد رسید. شاخص آزاد شناور نیز طی 
معاملات هفته گذشته ۵۴۸ واحد افت کرد و از 
رقم ۸۲ هزار و ۸۷۴ به ۸۲ هزار و ۳۲۶ رسید. 
همچنین نماگر بازار اول از کانال ۵۱ هزار و 
۴۷۰ واحدی به تراز ۵۱ هزار و ۳۳۸ واحدی 
رسید که با این حساب ۱۳۲ واحد کاهش را در 
شاخص بازار اول شاهد هستیم. نماگر بازار دوم 
نیز هزار و ۲۸ واحد کاهش از خود نشان داد و 
عدد ۱۶۲ هزار و ۹۴۱ واحدی را تجربه کرد. 
بازار فرابورس نیز در هفته قبل، خرید و فروش 
۸۹۲ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۴ هزار و ۷۰۶ 
میلیارد ریال را شاهد بود و با افت ۲۶ درصدی 
حجم و ۳۹ درصدی ارزش معاملات در قیاس 
با هفته پیش از آن مواجه شد. در این میان، حجم 
و ارزش معاملات هفتگی در بازار اول به ترتیب 
با ۴۰ و ۴۹ درصد کاهش همراه و ۹۷ میلیون 
ورقه بهادار به ارزش ۱۶۸ میلیارد ریال داد و ستد 
شد؛ همین‌طور در بازار دوم ۳۷۲ میلیون ورقه 
بهادار به ارزش ۸۸۹ میلیارد ریال مورد مبادله 
قرار گرفت که این وضعیت حاکی از افت ۲۹ 
درصدی حجم و ۲۵ درصدی ارزش معاملات 
در مقایسه با هفته قبل از آن است. در عین حال 
با وجود افت حجم معاملات بازار پایه، ارزش 
معاملات در این بازار ۵۴ درصد افزایش پیدا 
کرد و خرید و فروش ۳۴۴ میلیون اوراق بهادار 
به ارزش ۶۰۴ میلیارد ریال در این بازار به ثبت 
رسید. در هفته معاملاتی منتهی به ۲۳ تیرماه، 
حجم و ارزش معاملات در بازار ابزارهای نوین 
مالی کاهش یافت و ۱۶ میلیون ورقه بهادار به 
ارزش ۳ هزار و ۴۴ میلیارد ریال داد و ستد شد. 
آیفکس در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته 
عدد ۷۶۶.۹ را تجربه کرد و ارزش بازار نیز با افت 
۱۱ هزار و ۴۶۵ میلیارد ریالی رقم ۹۲۳ هزار و 

۸۹۵ میلیارد ریال را نشان داد.
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رشد اندک شاخص کل بورس در معاملات

نماگر بورس تهران 27 واحد افزایش یافت و 
به رقم 73 هزار و 763 واحد رسید، اما در مقابل 
فرابورس ایران 3 واحد کاهش را در شاخص 
کل تجربه کرد. شاخص بورس اوراق بهادار 
تهران از ابتدای باز شدن معاملات روند نزولی 
را دنبال کرد و به رقم 73 هزار و 631  واحد 
رسید، اما در ادامه کمی قوت گرفت و تا کانال 
73 هزار و 763 واحدی بالا رفت. نماگر تالار 
شیشه‌ای در آخرین روز معاملات هفته با 27 
واحد افزایش نسبت به روز گذشته تراز 73 هزار 
و 750 واحدی را رد کرد. شاخص هم وزن نیز با 
17 واحد افزایش به رقم 13 هزار و 642 واحد 
رسید. نماد شرکت‌های سایپا، پتروشیمی تبریز 
و سرمایه‌گذاری توسعه ملی به ترتیب با 55، 
34.22، 21 واحد کاهش سعی کردند در جهت 
منفی روی نماگر بازار تاثیر بگذراند. همچنین نماد 
شرکت‌های معدنی و صنعتی گل گهر، چادرملو، 
گروه صنعتی سرمایه‌گذاری امید بیشترین تاثیر را 
در افزایش شاخص داشتند.شاخص آزاد شناور با 
11 واحد کاهش به رقم 82326 واحدی رسید . 

 افزایش ۳۴ درصدی زیان هر سهم یک شرکت 
به سه دلیل و توقف نماد

شرکت شکر در عملکرد ۹ ماهه، زیان هر سهم سال مالی جاری را به سه 
دلیل ۳۴ درصد افزایش داد و با توقف نماد مواجه شد. شرکت 20 میلیارد 
تومانی شکر شاهرود بعد از ارایه گزارش عملکرد 9 ماهه و اعلام افزایش 
زیان هر سهم سال مالی 31 شهریور 95 ، با توقف نماد از چهارشنبه مواجه 
شد. براساس این گزارش، »قشکر« اولین پیش بینی درآمد سال مالی جاری 
را با سود 25 ریالی هر سهم همراه کرده بود اما در عملکرد 3 و 6 ماهه با زیان 
60 ریالی و 145 ریال روبرو شد. حال در عملکرد 9 ماهه هم مشخص شد 
این شرکت زیان هم سهم را 35.5 درصد افزایش داده و 195 ریال اعلام 
کرده و در سه ماه سوم سال مالی 255 ریال معادل 131 درصد از این زیان 
را محقق کرده است. مدیران شرکت شکر این افزایش زیان را ناشی از سه 
عامل کاهش بهای فروش شکر سفید در 6 ماهه اول نسبت به قیمت مصوب 
، کاهش شدید بهای فروش  ملاس و تفاله  و کاهش دستمزد تصفیه شکرخام 
به علت شرایط خاص اعلام کرده اند. با این اوصاف ، نماد این شرکت بعد 
از بررسی های سازمان بورس و اعلام احتمالی توضیحات، در روزهای 

آینده باز خواهد شد.
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هیات مدیره ۶ پالایشگاه به دلیل دریافت حقوق نامتعارف 

تغییر کردند
با تصمیم شرکت ملی پالایش و پخش و در آستانه برگزاری مجامع برخی 
شرکت ها ، برخی از اعضاء هیات مدیره ۶ پالایشگاه به دلیل دریافت حقوق 
نامتعارف تغییر کردند. در حالی مجمع سالانه برخی شرکت ها از جمله 
پالایشگاه های بندرعباس و تبریز و شیراز و ... در روزهای آینده برگزار خواهد 
شد که با تصمیم شرکت ملی پالایش و پخش، برخی از اعضاء هیات مدیره 6 
پالایشگاه به دلیل دریافت حقوق نامتعارف تغییر کردند. در این رابطه فارس 
اعلام کرد پس از انتشار گزارشی با عنوان »سونامی افشای حقوق‌ نجومی به 
نفت رسید« و همچنین انتشار بر از حقوق های نامتعارف متعلق به مسؤولان 
نفتی و پیگیری صورت گرفته از سوی دستگاه‌های نظارتی در مورد دریافتی 
های نامتعارف برخی از مدیران دولتی، مسؤولان ارشد شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده‌های نفتی اعضای هیات مدیره برخی از پالایشگاه‌ها را به دلیل 
دریافت حقوق های نامتعارف تغییر دادند. ظاهرا با تصمیم مسؤولان شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، اعضای هیات مدیره پالایشگاه‌های 
تهران، آبادان، اراک، لاوان و تبریز در یک هفته اخیر تغییر پیدا کرده‌اند و 
اعضای هیات مدیره پالایشگاه شیراز نیز در آستانه تغییر قرار گرفته است. 
به استناد بند »د«تبصره 18 قانون بودجه سال 1394، پرداخت‌ها نجومی در 
صنعت نفت مشکل قانونی ندارد، بلکه مشکل نظارتی دارد. براساس این بند از 
قانون هرگونه پرداخت حقوق حق حضور در جلسات و پاداش نقدی و غیر 
نقدی به کارکنان شاغل دولت و بازنشستگان دولت که به عنوان هیات مدیره 
غیر موظف شرکت‌های دولتی و شرکت‌های وابسته به نهادهای عمومی غیر 
دولتی به ویژه به عنوان نمایندگان اشخاص حقوقی درمی‌آیند، ممنوع است. 
این افراد در دوسال گذشته از طرف شرکت‌های دولتی به عنوان نماینده سهام 
عدالت و یا بخش صاحب سهام نهاد دولتی عضو هیات مدیره در شرکت 
های واگذارشده به نهادهای عمومی غیر دولتی معرفی و برخی حق حضور و 
پاداش دریافت نموده‌اند. از میان 9 پالایشگاه موجود کشور سهام  6 پالایشگاه 
به سهام عدالت تعلق دارد، به طوری که برخی از این پالایشگاه 40 درصد و 
برخی مانند پالایشگاه تهران 90 درصد سهامش متعلق به سهام عدالت است. 
به همین دلیل با مذاکراتی که بین مسؤولان صنعت نفت و مسؤولان اقتصادی 
کشور صورت گرفت مقرر شده است، تا اعضای هیات مدیره این پالایشگاه 
ها توسط مجموعه صنعت نفت انتخاب شوند. براین اساس صنعت نفت نیز 
برخی از بازنشستگان و مدیران فعلی خود را به عنوان اعضای هیات مدیره 
این پالایشگاه‌ها معرفی کرده و در جلسات هیات مدیره پالایشگاه‌ها حاضر 
می‌شوند. همان طور که در بند »د« تبصره 18 قانون بودجه سال 94 ملاحظه 
شد، عملا این افراد نمی توانند حق جلسه دریافت کنند، اما ظاهرا دریک 
اقدام جالب توجه برای آنکه این قانون دور زده شود، حق جلسات این افراد 
به حساب شرکت‌های زیرمجموعه صنعت نفت واریز و حق جلسات این 
افراد از طریق مدیریت مالی این مجموعه به عنوان کارانه پرداخت می‌شود.
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مجوز افزایش سرمایه ۵۰ درصدی یک سهم ارزان منجر 

به رشد ۷ درصدی قیمت شد
شرکت نورد و لوله اهواز که یکی از ارزان ترین سهام بشمار می رود، مجوز 
افزایش سرمایه ۵۰ درصدی را از سازمان بورس گرفت و ۷ درصد رشد 
کرد. شرکت نورد و لوله اهواز که خرداد 88 به دلایلی چون زیاندهی و عدم 
اطلاع رسانی به موقع و ... از بورس اخراج و از سال گذشته با نماد »فاهواز« 
، در بازار پایه فرابورس درج شده ، مجوز افزایش سرمایه ۵۰ درصدی را از 
سازمان بورس گرفت و 7 درصد رشد کرد. براساس این گزارش، این شرکت 
که با قیمت کمتر از 60 تومانی هر سهم ،  یکی از ارزان ترین سهام بشمار 
می رود، با برگزاری مجمع فوق العاده ایی سرمایه 376 میلیارد تومانی را از 
محل مطالبات سهامداران انجام و آورده نقدی به بیش از 564 میلیارد تومان 
خواهد رساند. هدف از این تامین مالی هم اصلاح ساختار مالی، بهبود سرمایه 
در گردش و اصلاح ساختار نیروی انسانی است. با این رویداد، قیمت هر 
سهم »فاهواز« با رشد 7 درصدی )قیمت پایانی( به حدود 59 تومان رسید.
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بازار با کمبود نقدینگی دست و پنجه نرم می کند
یک کارشناس بورس گفت: بازار سرمایه با کمبود نقدینگی روبروست و 
تغییر وضع موجود و قرار گرفتن مجدد بازار در روند صعودی مستلزم وقوع 
تغییراتی بنیادی در اقتصاد کشور است. مهدی فرازمند کارشناس بورس 
گفت: بیشترین افت شاخص در این هفته با 333 واحد کاهش در روز اول 
هفته اتفاق افتاد اما در طی هفته شاهد روند کم‌نوسان قیمت‌ها در اغلب 
نمادهای بازار بودیم و حجم معاملات فاصله قابل‌توجهی با روزهای ابتدای 
سال پیدا کرده است. وی ادامه داد: فضای منفی ایجاد شده در گروه خودرو 
نیز در طول هفته افزایش یافت، گرچه نماد خودرو به دلیل برگزاری مجمع 
عمومی عادی سالیانه بسته شد اما برگزاری مجمع لغو و به تاریخ 31 تیرماه 
منتقل گردید اما سایپا با صف فروشی های میلیونی مواجه بود.  وی ادامه 
داد: در روز آخر این هفته در گروه کانه های فلزی با توجه به رشد قیمتهای 
جهانی با افزایش تقاضا روبه رو بودیم که سبب رشد قیمتها و تشکیل صف 
خرید در اکثر نمادهای این گروه شود. این کارشناس بورس درادامه اظهار 
کرد: از جمله دلایل منفی بودن بازار طی هفته جاری و هفته گذشته میتوان به 
برگزاری مجامع و نقدینگی پایین شرکت های در پرداخت سود نقدی و بی 
میلی سرمایه گذاران برای شرکت در مجمع اشاره کرد که سبب ایجاد فشار 
فروش گردیده است.   فرازمند در ادامه تصریح کرد: همچنین طی این هفته 
دولت از  برنامه اصلاح نظام بانکی و مالی کشور رونمایی کرد این برنامه با 
هدف  تقویت نقش نظارتی و سیاستگذاری بانک مرکزی، کاهش مطالبات 
غیر جاری، تبدیل بدهی های دولت به اوراق مالی اسلامی و افزایش سرمایه 
بانک ها تدوین شده است این درحالیست که هدف بخش اول برنامه اصلاحی 
مقدماتی که زير نظر بانک مرکزی انجام میپذيرد، تقويت نقش نظارتی و سپس 
تقويت نقش سياست‌گذاري پولی بانک مرکزی است و هدف بخش دوم 
برنامه اصلاحی که با محوريت وزارت امور اقتصادی و دارايی انجام میشود.

خبراخبار

از هفته گذشته معاملات گواهی 
سپرده سکه طلای تمام بهار آزادی 
به صورت آنلاين و در سامانه بر 
خط معامله گران سهام آغاز شد تا 
از اين پس شاهد قرارگرفتن سكه 

طلا در سبد سهامداران باشيم.
سه شنبه هفته گذشته و همزمان 
با برگزاری نمایشگاه بورس، بانک 
و بیمه، رويدادي جذاب براي 
علاقمندان به خريد و فروش نقدي 

سكه بهار آزادي رخ داد. 
از سه شنبه ٢٢ تير، معامله گران 
آنلاين سهام، به معاملات نقدي 
سكه بهارآزادی در بورس كالا نيز 

دسترسي دارند.
سهام  آنلاين  گران  معامله 
كارگزاريهاي آتی ساز بازار، امین 
آوید، بانک رفاه، بانک سپه، بانک 
کشاورزی، بانک ملت، بهمن، بانک 
انصار، پیشگامان بهپرور، ستاره 
جنوب، سهم آشنا، سی ولکس 
کالا، کالاسپهر، کالای خاورمیانه، 
مفید و نماد شاهدان مي توانند با 
انتخاب نماد سكه از نمادهاي قابل 
معامله در سامانه معاملات برخط 
سهام، نسبت به خريد و فروش 

نقدي سكه اقدام  نمایند.
مند،  نظام  ساختاري  ايجاد 
شفاف و با امنيت براي معاملات 
نقدي سكه، از اهداف اوليه اين 
بازار به شمار مي‌رود كه امكان 
معاملات آنلاين سكه شرايطي 
مناسب را براي سرمايه گذاران 

بازار طلا فراهم كرده است.
خزانه داري پرديس بانك رفاه 
به‌عنوان انبار بورس كالاي ايران 
براي معاملات گواهي سپرده سكه 
طلا، معرفي شده است. اين مركز 
پس از پذيرش سكه بهار آزادي 
طرح امام)ره( ضرب سال ۸۶ با 
عيار ۹۰۰ در هزار و وزن ۸/۱۳۳ 
گرم، اقدام به اصالت سنجي و 
صدور گواهي سپرده ميك‌ند. اين 
نوع سكه، همان سكه استاندارد 
تحويلي در بازار آتي سكه بورس 
كالاست. قرار است در بلندمدت 
امكان تسويه معاملات آتي سكه با 
گواهي سپرده طلا هم ايجاد شود.

معاملات گواهي سپرده كالايي 
سكه طلا در همه روزهاي كاري 
هفته، يعني از شنبه تا چهارشنبه 
انجام مي‌شود. زمان پيش گشايش 

معاملات، از ساعت ۸:۳۰ تا ۹صبح 
و دوره گشايش و معاملات پيوسته 
از ساعت ۹ تا ۱۲:۳۰ ظهر هر روز 

خواهد بود.
سپرده‌گذار سكه ملزم است 
قبل از مراجعه به انبار، از طريق 
كيي از كارگزاران مجاز بورس 
كالا، كد معاملاتي )اوراق بهادار( 
دريافت كند. هزينه‌هاي ارزيابي 
و كارشناسي سكه ۵۰۰۰ريال به 
ازاي هر قطعه در زمان تحويل سكه 
به انبار است. البته درصورتيك‌ه 
بانك،  كارشناس  توسط  سكه 
استاندارد تشخيص داده نشود، 
هزينه‌هاي ارزيابي و كارشناسي 
مربوطه به سپرده‌گذار عودت 
داده نخواهد شد. ضمن آنكه ارائه 
مدارك احراز هويت براي تحويل 
سكه از انبار توسط خريدار يا 
نماينده قانوني او الزامي است. 
هزينه انبارداري هر قطعه سكه 
به‌صورت روزانه ۵۰ريال تعيين 
شده است كه به اين ترتيب هزينه 
انبارداري كي سكه براي كي سال 
۱۸۰۰تومان محاسبه مي‌شود. كيي 
از مزيت‌هاي خريد گواهي سپرده 

طلا، افزايش امنيت در معاملات 
و نگهداري سكه طلاست. هر 
فردي كه در منزل خود سكه 
دارد يا صرافان و معامله گراني 
كه هر روز سكه معامله ميك‌نند، 
مي‌توانند با تبديل كردن دارايي 
خود به اوراق گواهي، بدون هيچ 
دغدغه‌اي به معامله يا نگهداري 
سكه بپردازند؛ زيرا گواهي سپرده 
طلا با نام است و حتي درصورت 
سرقت اين گواهي، دريافت سكه‌ها 
فقط با ارائه مدارك شناسايي معتبر 

امكان‌پذير است.
پذيرش اوراق گواهي سپرده 
سكه طلا به‌عنوان وثيقه براي اخذ 
تسهيلات از سيستم بانكي كيي از 

مزيت‌هاي اين بازار است. ضمن 
اينكه معامله اوراق گواهي سكه از 
معافيت مالياتي برخوردار است. 
از سوي ديگر گواهي سپرده طلا 
مي‌تواند در آينده جايگزين وجه 
تضميني اوليه معاملات در بازار 

آتي سكه شود.
اوراق  مي‌شود  پيش‌بيني 
گواهي سكه رفته رفته جايگزين 
بازار فيزكيي و پر ريسك مبادلات 
سكه شود. با افزايش بازيگران و 
عمق اين بازار، كشف نرخ لحظه‌اي 
و واقعي سكه در اين بازار اتفاق 
مي‌افتد. در بلندمدت هم قيمت پايه 
گواهي سپرده سكه، حكم قيمت 

نقدي سكه را پيدا خواهد كرد.

رئیس سازمان بورس ارزش 
شرکت‌های پذیرفته شده در بازار 
سرمایه را بیش از ۵۶۰ هزار میلیارد 

تومان اعلام کرد.
بر  تاکید  با  فطانت  محمد 
همگرایی توسعه کشور با توسعه 
نظام مالی گفت: بورس، بانک و 
بیمه ارکان نظام مالی هستند که 
فعالیت بسیار خوبی دارند. رئیس 
سازمان بورس، تعامل مجلس 
و بازار سرمایه را برای فعالان 
اقتصادی و توسعه اقتصادی مفید 
و اثرگذار دانست و اظهارداشت: 
بعد از اخبار ورزشی، خبرهای این 
سه حوزه بیشترین مخاطب را دارد 
و در رده جذابترین خبرها هستند.

فطانت با اشاره به اینکه بازار 
سرمایه در سنوات گذشته رشد 
و رونق چشمگیری داشته است 
افزود: در حال حاضر بیش از ۴۰۰ 

شرکت در بازار سرمایه حضور 
دارند و ۵۰۰ نهاد مالی به این بازار 

سرویس می دهند.
وی ادامه داد: بیش از ۵۶۰ هزار 
میلیارد تومان ارزش شرکت های 
پذیرفته شده در بازار سرمایه است. 

فطانت معتقد است اگر کشوری در 
رقابت با سایر کشورها، نظام مالی 
را به گونه ای رهبری کنند که پول 
های خُرد به منابع اقتصادی هدایت 
شود، آن کشور از قدرت اقتصادی 
بالایی برخورد می شود.عضو 

شورای عالی بورس با تأکید بر اینکه 
بخش بازار سرمایه در کشورهای 
دنیا نقش پرُرنگ تری از بانک و 
بیمه دارد گفت: حتی گروهی 
معتقدند رشد اقتصادی ضعیف تر 
اروپا نسبت به امریکا به این دلیل 

است که وال استریت نسبت به 
بورس های اروپایی از قدرت و 
ثبات بیشتری برخوردار است.وی 
ابراز امیداوری کرد که روزی اقتصاد 
کشور ما نیز از بانک محوری خارج 
شود. فطانت شرکت های بورسی 
را همچون لوکوموتیوی دانست 
که با حرکت خود صنایع پایین 
دستی را به جلو می رانند و گفت: 
به عنوان مثال صنعت خودرو یک 
زنجیره کامل از صنایع سنگ معدن 
تا خودرو سازی را در اختیار دارد 
و سایر صنایع نیز هر کدام در بازار 
سرمایه نقش لوکوموتیو را بازی می 
کنند. فطانت تأکید کرد: در صورتی 
که چالش های صنایع با کمک 
مجلس برطرف شود، این قطار به 
حرکت می افتد و رشد اقتصادی ۸ 
درصدی که در برنامه توسعه ۱۴۰۴ 
پیش بینی شده محقق خواهد شد.  

مختصات معاملات آنلاين سكه در بورس کالاي ايران؛

نيم نگاه سهامداران به سكه طلا

نایب رئیس مجلس گفت: دنیای امروز 
فراتر از محدوده‌هایی است که در ذهن خود 
تصور کرده‌ایم و باید نمایشگاه‌ها فرصتی 
برای بهترین تجربیات و رویدادها در کشور 

باشند.
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی در مراسم اختتامیه نهمین 
نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه تهران 
با اشاره به چالش امروز بازار پول و بانک 
کشور، گفت: فلسفه خلقت برای بهترین 
عمل کردن‌ها است، این در حالی است که 
باید پرسید آیا امروز بازار پول و بانک ایران 

از بهترین عملکرد برخوردار است یا خیر.
وی افزود: دنیای امروز آن گونه‌ای نیست 
که تصور می‌کنیم، براساس ذهنیات اشخاص 
ترسیم شده است. نمایشگاه می‌تواند فرصتی 
برای دیدن بهترین‌ها باشد، اما باید پرسید 
نظام مالی کشور در دنیای امروز جزء 
بهترین‌هاست؟ آیا پول و ثروت در کشور آن 
گونه صحیح مدیریت می‌شود که اتفاق‌هایی 
همچون پدیده شاندیز از آن بیرون نزند و پول 
مردم حیف و میل نشود؟ و یا اینکه مؤسسه‌ای 
با گرفتن پول مردم در گذشته باعث شود 
تا عده‌ای از مردم بیرون از همین نمایشگاه 

حاضر شوند و فریاد اعتراض بزنند و یا از 
سوی دیگر عده‌ای به بهانه‌های مختلف 
تسهیلات کلان از بانک‌ها بگیرند و آن را 

هیچ وقت پس ندهند؟
پزشکیان افزود: اگر سیستم مالی و 
بانکی کشور درست عمل کند، نظام مالی 
کشور می‌تواند بدون نقص جلو برود. 
نمایندگان مجلس باید به دنبال بهترین قانون 
با به کارگیری بهترین علم‌ها و تجربه‌ها و 

مستندات قابل اتکّا باشند.
وی ادامه داد: نمایشگاه‌ها باید فرصت 
بهترین انتخاب‌ها را بدهند که مردم پول خود 

را در بهترین جای ممکن سرمایه‌گذاری کنند. 
به گفته وی، می‌توان برای سرمایه‌گذاری 
سرمایه‌ای را به بانک داد، تا با آن دلالی کند و از 
سوی دیگر می‌توان با سرمایه‌گذاری از طریق 
کار و سرمایه چرخ‌های صنعت را چرخاند. 
باید در حوزه بانک و بیمه از همه تجربیاتی که 
در دنیا استفاده می‌شود، بهترین استفاده را برد 
تا شاهد رشد و شکوفایی دستاوردها باشیم.
در پایان مراسم اختتامیه فاینکس 2016 از 
اصحاب رسانه و خبرنگاران منتخب تقدیر 
شد که در حوزه خبر رضا امامی از خبرگزاری 

فارس رتبه اول را به خود اختصاص داد. 

به گفته معاون حقوقی سابق بورس عدم 
افشای قرارداد 3090 با باشگاه‌های استقلال 
و پرسپولیس و ارائه نشدن گزارش عملکرد 
مالی این سامانه برای این 2 باشگاه مصادره 

اعتماد مردم در جهت منافع خاص است.
آرش فرهادی ، کارشناس ارشد بازار 
سرمایه درخصوص علت عدم واگذاری 
سرخابی ها و عرضه سهام این باشگاه‌ها در 
بورس یا فرابورس گفت: مطالعه و توجه به 
سیاست های ابلاغی اصل 44 و تاکید نظام 
بر توسعه و توانمندسازی بخش خصوص 
و کاهش تصدی گری دولت،‌ نقشه راه را 
ترسیم کرده است و این باشگاه‌ها بزرگتر از 
شرکتهای مخابرات ، فولاد،‌  مس و امثال آن 
نیستند که نتوان سهام آنها را در بورس یا 

فرابورس عرضه کرد.
وی افزود: از مهمترین دلایل ناکامی 
خصوصی سازی این باشگاهها می توان به 
عدم تمایل به شفاف سازی مالی و بی توجهی 
به تفاوت مبنایی سه مقوله مالکیت،‌ مدیریت و 
نظارت اشاره کرد، زیرا جذابیت ها و استفاده 
هایی که می توان از محبوبیت و جایگاه 
این باشگاه‌ها نزد مردم کرد،‌ قابل توصیف 
نیست و به همین علت در برابر واگذاری 

این باشگاها مقاومت می شود.
این حقوقدان تصریح کرد: یکی از 
بارزترین نمونه های قابل اشاره در این 
زمینه بحث سامانه 3090 است که تحت 
لوای درآمدزایی و حمایت از این باشگاه‌ها 
ایجاد شده است و تبلیغات وسیعی انجام می 
دهد در حالی که به هیچ وجه قرارداد این 
سامانه با باشگاه‌ها و گردش مالی ناشی از 
آن و اشخاصی که در منافع آن سهیم هستند 

شفاف سازی نشده است.
وی تاکید کرد: اگر سهام این 2 باشگاه 
در بورس یا فرابورس عرضه شده بود،‌ همه 
قراردادها و عملکردهای مالی و مدیریتی آن 
باید شفاف می‌شد ولیکن هم اکنون هیچ 
گزارش و اطلاع رسانی در این خصوص 
انجام نشده است و مشخص نیست منابعی 
که مردم به عنوان هواداران این 2 باشگاه اجازه 

برداشت آن را داده اند، چگونه هزینه می 
شود.فرهادی خاطرنشان کرد: ارزشگذاری 
اعلامی به عنوان مبنای مزایده برای هریک از 
این باشگاه‌ها 290 میلیارد تومان آن هم به طور 
اقساط بود و این در حالی است که اگر فقط 
یک میلیون هوادار هر یک از این باشگاه‌ها 
عضو سامانه 3090 شده باشند، گردش مالی 
سالانه برای هریک 72 میلیارد تومان خواهد 
بود و اگر این عدد 2 یا 3 برابر باشد، کل 
مبلغ  اعلامی برای مزایده در یک سال از محل 
کمک های مردمی و هواداری تامین می شود 
و البته این در حالی است که تا کنون از تعداد 
اعضای سامانه یا گردش مالی ناشی از این امر 
گزارش شفاف و مستندی ارائه نشده است. 
وی تاکید کرد: متاسفانه سازمان ورزش و 
سازمان خصوصی سازی برای واگذاری این 
2 باشگاه از متخصصان بازار سرمایه استفاده 
نکردند و الا حتی اگر کل سهام این باشگاه‌ها 
به ارزش 290 میلیارد تومان عرضه می‌شد،‌ 
در کمترین زمان ممکن به فروش می رسید.
معاون حقوقی سابق بورس تهران تصریح 
کرد: بدیهی است که مردم و هواداران این تیم 
ها تصور می کنند که کل مبالغی که از طریق 
این سامانه پرداخت می کنند به باشگاه های 

محبوبشان می رسد و این در حالی است که 
طبق اخبار غیررسمی بین 10 تا 20 درصد 
این مبلغ به باشگاهها می رسد که این موضوع 
یک فاجعه و استفاده نادرست از اعتماد مردم 
است و مهم ترین علت آن عدم شفاف سازی 
مباحث مالی مرتبط می باشد و لازم است 
که نهادهای نظارتی و سازمان ورزش راساً 
در این خصوص شفاف سازی کنند تا مردم 
بدانند که منابع ناشی از حمایت آنان چگونه و 
در کجا هزینه می شود.فرهادی در ادامه با بیان 
اینکه سازمان ورزش می تواند با اختصاص 
دارایی ها و امکانات سخت افزاری از قبیل 
ورزشگاه و فروشگاه و ارزشگذاری برند و 
دارایی های معنوی این باشگاه‌ها به راحتی 
آنها را برای عرضه در بازارهای مالی آماده کند 
یاداور شد: در صورت واگذاری باشگاه‌ها به 
مردم،‌ مدیران متخصص و غیر سفارشی به 
انتخاب مجمع سهامداران در راس کار قرار 
می گیرند و با استفاده از ابزارهایی مانند حق 
پخش،‌ تولید و توزیع لوازم و البسه تحت برند 
و ترانسفر بازیکن و حمایت های هواداران 
درآمدهای شفاف ایجاد کنند که حتی خود 
هواداران نیز به عنوان سهامدار در سود و زیان 

آن شریک باشند.

بازار سرمایه در کنار بانک به تامین مالی بنگاهها کمک کند

جزئیات عملکرد مالی قرارداد 3090 باید افشا شود

رئیس سازمان بورس اعلام کرد:

بازار سرمایه ۵۶۰هزار میلیاردی شد


